سرگرداني, سرانجام, بر تخت شاهي پدرانش تکیه زد,
نادر در اصفهان, با بزرگان باقیمانده شــهر و اروپاییان دیدار
کرد و با مردمي که همه هستیشان را در این سالهاي جنگ از

دست داده بودند, غمخواري و خوشرفتاري کرد.
نادر پس از 4۰ روز توقّــف در اصفهان براي رویارویي دیگر
با اشرف افغان به سوي شــیراز لشکر کشید.جنگ در زرقان
۵فرســنگي استخر شــیراز)۱۰جمادي الثاني ۱۱4۲ هجري ،
۱۷۳۰ میلادي ( شــروع شد ، افغانها به سختي جنگیدند ولي
در مقابل نادر که بخصوص بر آتش بي امان تفنگچیان زبده
خود اتکا داشت شکست خوردند و در حالیکه خطي گسترده از
اجساد را پشت سر میگذاشتند فرار کردند .